
 
 
 
 

                                Møteprotokoll 
 
 
 

Utvalg: Utvalg Oppvekst / Helse 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Dato: 20.01.2020 
Tid: 09:00 -  15:30 

 
 
 

Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Nina Edvardsen Leder KRF 
Stian Skjærvik Hansen Nestleder AP 
Per Ivar Markanes Medlem AP 
Anne Iren Lian Medlem H 
Oddbjørn Rømma Medlem SP 
Mari Krogfjord Medlem SP 

 
 

Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Sandra Brattgjerd MEDL AP 

 
 

Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Frode Mørreaunet Sandra Brattgjerd AP 

 
 

Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Reidun Momyr 
Laila Refsnes 
Hilde Engen 

Sektorsjef oppvekst 
Sektorsjef helse og velferd 
Utvalgssekretær 

 
 
Spørsmål til innkallingen: 
Oddbjørn Rømma, SP etterspurte sak vedr. behov for nye 
sykehjemsplasser/omsorgsplasser? 
 – blir med på neste møte 

 
 
  



 
Saksnr Innhold Lukket 
 Saker til behandling:  
PS 1/20 Skolerute 2020/2021 - Åfjord kommune  

 
ORIENTERING : 
 

 Referat fra møte i ungdomsrådet v/Nina Edvardsen 
 
Nina refererte fra møte i ungdomsrådet 15.01.2020. 
Teams tatt i bruk for kommunikasjon i rådet.  
Diskuterte uteområdene ved skolene. 
Møteplan fastsatt med besøk rundt på alle skolene  
Møtegodtgjørelse fastsatt. Gjennomgang av vedtektene. 
Ung Åfjord 2020  med bl.a. aktivitetsdag for alle skolene samlet.  
Budsjett – ønsker Ung Åfjord inn i budsjett –ungdommenes uke. 
Informasjon fra ungdomsrådet på Instagram. Informasjon om ulike prosjekter  
på skolene. Tverrfaglig team. Leder Ylva Bjerkan-Refsnes 

 
 Helseplattformen Midt-Norge 
 
Presentasjon ved Tove Penna Steen som er regional innføringsleder for Fosen. 
Helseplattformen handler om en ny plattform (helse og omsorgssystem) hvor  
en kan utveksle nødvendig informasjon og dokumentasjon for å sikre 
kvalitetsmessig helsehjelp.  
Helseplattformen leveres av Epic og er en felles satsing i Midt-Norge. 
Ikke en nasjonal base.  
Trondheim kommune har utløst sin opsjon og er eier i 40% sammen med St.Olav 
med 60%. Det er Trondheim som går foran i implementeringsprosessen.  
Alle helse og omsorgtjenester, helseforetak og fastlegene skal med. 
 
Utgangspunkt at vi skal slippe å gjenta all informasjon hver gang vi oppsøker 
helsehjelp. Mål: En innbygger – en journal. 
 
Mange ulike systemer som ikke samsnakker. 
Helseplattformen skal erstatte alle de ulike datasystem  
– pasienten vil selv få tilgang til å lese sin journal. 
Felles pasientjournal for hele Midt-Norge.  
All data vil ligge på en plass –alle informasjon legges inn en gang. 
Oppdatert informasjon om pasienten til enhver tid. 

Innbygger vil oppleve en mer sammenhengende helsetjeneste. 
Helsepersonell er oppdatert på innbyggers situasjon. 
Bedre kontakt med helsetjenesten gjennom innbyggerportalen. 
Bedre innsyn i egen journal. 
Bedre datagrunnlag for forskning og innovasjon 

Oppnå: 
Færre pasientskader, mindre dobbeltarbeid, redusere variasjoner, bedre 
datagrunnlag, bedre ressursbruk, bedre samhandling, helhetlig vurdering, lettere 
innsyn i egen journal, bo lengre hjemme. 



Hovedgevinst: Kvalitet. 

Blir tatt i bruk 4. kvartal 2021. Fram til da utvikling, test, godkjenning, opplæring. 
Innføres etter felles innføringsplan. 

Et stort prosjekt. 
Utfordrende både ressursmessig og økonomisk for kommunen – ca. 7. mill. 

Det må gjøres en bestemmelse/vedtak på om Åfjord skal med. 

 
INFO: 
 

 10. klassetur/ekskursjoner 
 
Tidligere bevilget fra kommunen kr 200 000 kroner til skoleturer etter at eksamen 
er gjennomført, før skoleåret er avsluttet. 

Vedtak om omfordeling av midlene slik at de nå skal brukes i hele skoleløpet til 
ekskursjoner, faglige turer m.m.  
Avgangsklasser har allerede planlagt skoletur, og det er i år innvilget kr 3000 pr. 
hode til 10. klassinger i en overgangsperiode.  
«Nedtrappingsordning», ikke en tverr overgang. 
Midlene tildeles deretter ut fra en ekskursjonsplan – en plan for hele10 års-løpet 
basert på kunnskap og kultur. 

 Legekontor 
 
Hva skjer med planlegging av nytt legekontor? 
Er planlagt bygd i samme område som det er lokalisert i dag.  
Er vurdert til å være beste lokalisering. 
En skisse er laget, men ingen nærmere planlegging. 
Stor investering/kostnad – en prioriteringssak. 

Utvalg Oppvekst/helse ser behov for fortgang i saken og vil ha 
investeringen inn i førstkommende budsjettbehandling. 
 

 Ny sentrumsbarnehage 
 
Camilla Hestmo Berdal, virksomhetsleder barnehage, informerte om ny 
sentrumsbarnehage. 
Fram til i dag har By barnehage blitt utvidet ved hvert hovedopptak for å  
kunne gi tilbud til alle søkere. Har pr. i dag 47 barn i barnehagen. 
Behov for utvidelse i sentrum, ny barnehage planlagt på tomta til 
prestegårdsfjøset; 6 avdelinger med plass til 120 barn. 
 
By vil i framtiden primært bli forbeholdt barn fra Stordalsområdet.  
2 avdelinger – 36 plasser, men vurderes fortløpende. 

Maribo flytter inn i den nye barnehagen, med mulighet for at Heggli  
(NLM barnehagene) flytter driften til «gamle» Maribo. 



Plan for framdrift: 
Tilbud klart til februar for endelig politisk behandling/investeringsvedtak 
Rivning av prestegårdsfjøset vil starte rett etter påske. 
Oppstart i ny barnehage planlagt august 2021  
 
Den nye barnehagen vil ivareta det kulturhistoriske samtidig som den blir 
funksjonell i bruk. 

 Tilstandsrapport helse, skole og barnehage 
 
Reidun informerte om tilstandsrapport skole.  
Hovedformål er at utvalget skal ha eierskap til målene i tilstandsrapporten. 
Nødvendig med et eget møte med utvalget for en gjennomgang av alle 
områdene i rapporten. Utvalget setter seg mål og skolene legger fram en 
tilstandsrapport som svarer ut målene utvalget har satt. 

Etter hvert vil barnehagene bli koblet til samme system. 

Tilstandsrapport for helse – Laila orienterte. 
Siste rapporter for gamle Åfjord og Roan beskriver tilstanden helse drives  
etter pr.i dag, Det er grunnlag for satsingsområder fram i tid. 
Mange områder, og nasjonale føringer må også trekkes inn. 
Det er viktig å få til en samlende plan, Helse og omsorgsplan 
Årsplan vil bli handlingsdelen i dette. 

 Vedtak om bosetting av flyktninger og budsjett knyttet til dette 
 
Vedtak om bosetting av 13 nye flyktninger minus fem som allerede er bosatt. 
Stillingsressurs innen flyktningtjenesten må økes - er tenkt til praktisk hjelp for 
flyktningene.  

Det vil bli behov for boliger med mer enn ett soverom. 
Vil påløpe kostnader i forbindelse med kjøp av plasser hos Fosen Vekst. 

Presentasjon av flyktningetjenesten for kommunestyret den 13.02- med  
oversikt over introduksjonskostnad og utfordringer. 
Røde Kors jobber med prosjekt «innvandrerkvinne-helse» 
Mer fokus på at mottak-kommunene skal greie å få flyktningene ut i skole og 
jobb - fylkeskommunen er mer inne i bildet. 
 
 Legevaktsamarbeid 
 
Legenes lønn fra kl 16.00 – 23.00  - avhengig av inntjening i dette tidsrom. 
Kommunal akkutt- seng – kommer også inn under dette. 
Det forhandles nå om ny avtale for disse punktene. Avtalen vil gi en høyere 
kostnad for legevaktordningen. 

Ny turnuslege til Åfjord 01.03.2020. Hvis denne ikke kommer vil neste 
turnuslege komme 01.09.2020. Hvis ikke Åfjord får turnuslege som avtalt blir det 
utfordringer med å gjennomføre ferieavvikling og opprettholde normal drift ved 
utekontor Roan i perioden.   
Det blir forsøkt utlysning etter ny turnus eller vikar. 
 



 Legetjenesten i Åfjord 
 
En fastlege slutter i mai, Ny lege er ansatt, men er for tiden i 
svangerskapspermisjon. Vil etter hvert gå inn i den ledige fastlegestillingen. 

 Uniformer hjemmetjenesten 
 
Vil bli et økonomisk løft. Roan kommune og helsenteret i Åfjord har tidligere hatt 
ordning med administrering/vask av uniformer gjennom Fosen Vekst. Det har 
ikke hjemmetjenesten i Åfjord hatt, og det jobbes nå med å få samme ordning for 
hele sektoren.  

 Tverrfaglig samarbeid i Åfjord kommune 
    

Handler om å binde sammen tjenestene i sektorene Helse og Oppvekst, og 
koordinere disse tjenestene til det beste for de som har behov. 

Er opprettet et utviklingsteam. 
Workshop der bl.a. forventninger til de ulike enheter avklares. Alt til barnets 
beste. 
Forebygging blir et satsingsområde.  
Barnevernet har en sentral rolle. 

Ungdoms-los, et tiltak for å ivareta miljøet rundt unge hybelboere i Åfjord. 

 
DRØFTING: 
 

 Møteplan og besøk på enheter, samt tidfeste presentasjoner fra 
folkehelsekoordinator, flyktningkonsulent, utviklingssenteret og 
leve hele livet 

 
Møteplan: 
20.01.  - Møte på Rådhuset 
10.03.   - Møte på Rådhuset 
29.04.  - Besøk på Brandsfjord skole, videre til Sør-Roan skole 
             Møte på Sør-Roan skole 
03.06.  - Besøk på Stokksund oppvekstsenter (skole og barnehage) 
             og Stokksund trygdepensjonat 
              Møte på Stokksund trygdepensjonat 
03.09.   - Møte på Rådhuset 
14.10.    - Åfjord helse og omsorg presenteres 
             Møte på Åfjord helsesenter 
04.11.    - Budsjett, møte på Rådhuset 

Møtene starter kl. 09.00. 

 
 Prosjektering av uteområde skoler 
 
Er avsatt kr 500 000 til uteområdene. Saken må ses i sammenheng med 
skolestruktur, vanskelig å bestemme noe før skolestrukturen er avklart. 



Kompenserende tiltak i mellomtiden - spesielt på Brandsfjord, nedslitt pr. i dag. 
Forslag til uteområde planlagt for Stokksund oppvekstsenter. 
Åset skole starter prosjektering snart. En eventuell utbygging av Åset vil ikke 
hindre prosjektering av uteområdet nå. 

 Navn på utvalget 
 
Forslag til navn: Utvalg Helse og oppvekst 
Forslag skal ut på høring og vedtas av kommunestyret 

 
 Skolestruktur 
 
- Vi må se på strukturen rundt alle 4 skolene i kommunen 
- Vi må utrede blant annet læringsmiljø for elever og ansatte, avstander,  
skolevei, elevgrunnlag, mulighet for framtidig kompetanse, lærerperspektiv, 
framtidig bosetting, bygningsmasse, kapasitet  osv 
 
Arbeidet med disse spørsmålene må bygges på fakta og grundig utredning,  
samt god dialog med aktuelle innbyggere i kommunen.  
Tanken må være barnets beste 
 
Faktaopplysninger og veien videre diskuteres på neste møte i utvalget. 
 

 

 

Nina Edvardsen 
utvalgsleder 

  



Saker til behandling: 
 
PS 1/20 Skolerute 2020/2021 - Åfjord kommune 
 
Rådmannens innstilling 
 
Utvalg for oppvekst og helse vedtar skolerute for 2020/2021 som fremlagt.  
 
 
Saksprotokoll i Utvalg Oppvekst / Helse - 20.01.2020  
 
 
Behandling: 
 
 
Votering: 
 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
 
Utvalg for oppvekst og helse vedtar skolerute for 2020/2021 som fremlagt.  
 
 
 
 


